



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23092021-229907
CG-DL-E-23092021-229907

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 284]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 23, 2021/आश्विन 1, 1943

No. 284]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 23, 2021/ASVINA 1, 1943

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धिपत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2021

[मामला सं. एडी (एसएसआर) 22 /2021]

विषय : चीन जन से .गण."5.5 माइक्रोन से माइक्रोन के 80 एल्यूमीनियम फॉयल्स" के आयातों से संबंधित निर्णायक समीक्षा जांच की शुरूआत।

फा. सं. 7/27/2021-डीजीटीआर.—समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 और समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क (डंप की गई वस्तुओं पर एंटी-डंपिंग शुल्क की पहचान, आकलन और संग्रह और चोट के निर्धारण के लिए) नियम, 1995 के संबंध में। इसके बाद, निर्दिष्ट प्राधिकारी सूर्यास्त समीक्षा जांच के विषय के संबंध में अधिसूचना संख्या 7/27/2021-डीजीटीआर दिनांक 16 सितंबर 2021 के तहत जारी जांच शुरू करने की अधिसूचना में निम्नलिखित सुधार करता है।

2. उक्त अधिसूचना के पैराग्राफ 4 को निम्नानुसार पढ़ने के लिए प्रतिस्थापित किया जाएगा:

वर्तमान जांच में विचाराधीन उत्पाद "5.5 माइक्रोन से 80 माइक्रोन तक की मोटाई के पेपर, पेपर बोर्ड, प्लास्टिक या इसी तरह की समान पैकिंग सामग्री के साथ मुद्रित या समर्पित हैं अथवा नहीं, के एल्यूमीनियम फॉयल्स हैं जिनमें ये शामिल नहीं हैं :-

- i. अलू-अलू लेमिनेट :- एए 8079 और एए 8021 में 40-50 माइक्रोन के अलू अलू लेमिनेट एक बहुपरतीय अपारदर्शी लेमिनेट है जहां दोनों तरफ अधेसिव के साथ प्लास्टिक की फिल्म सहित एल्युमिनियम पन्नी का बैक दिया जाता है। पैकिंग कैपस्यूल/टेबलेट में प्रयोग के लिए।
- ii. अल्ट्रा लाइट गॉज कन्वर्टिड :- अल्ट्रा लाइट गॉज कन्वर्टिड 5.5 माइ. से 7 माइ. की मोटाई वाला एल्यूमीनियम फॉयल है जो क्राफ्ट पेपर और स्क्रिम या ग्लास क्लैथ से बैकड है, चाहे वह सादा हो या प्रिंटेड, इसका प्रयोग इंसुलेशन, स्पाइस पैकिंग, थर्मल फ्ल्यूड लाइन्स कवरिंग और टी बैग अनुप्रयोगों के लिए किया जाता है।
- iii. एल्यूमीनियम फॉयल कम्पोजिट : क्राफ्ट पेपर और ग्लास स्क्रिम या ग्लास क्लास पोली एथिलिन के साथ अथवा उसके बिना, चाहे वह प्रिंटेड हो अथवा नहीं, के साथ समर्थित एल्यूमीनियम फॉयल लेमिनेटिड। हालांकि, क्राफ्ट पेपर के साथ लेमिनेटिड या समर्थित एल्यूमीनियम फॉयल विचाराधीन उत्पाद और प्रस्तावित उपायों के दायरे के भीतर हैं।
- iv. कैपेसीटर के लिए एल्यूमिनियम फॉयल :- कैपेसीटर के लिए एल्यूमीनियम फॉयल 99.35 प्रतिशत शुद्धता के साथ चौड़ाई के साथ 5 माइक्रॉन गॉज के एल्यूमीनियम फॉयल हैं जिनका प्रयोग इलैक्ट्रिकल उपकरणों जैसे रेडियो, टेलीविजन, टेलीफोन, कंप्यूटर्स, माइक्रोवेव ओवन्स, इलैक्ट्रिक वेल्डर्स, मेगनेटोस, इलैक्ट्रॉनिक टेस्टिंग उपकरण, कॉपी मशीन, एयर कंडीशनर्स, आटो मोबाइल्स, फ्लोरोसेंट लाइट्स, मरकरी पेपर स्ट्रीट लैम्पस, पॉवर ट्रांसमिशन उपकरण, इलैक्ट्रिक मोटर्स, कंट्रोल पॉवर ट्रांसमिशन उपकरण, इलैक्ट्रिक मोटर्स, कंट्रोल पॉवर ट्रांसमिशन उपकरण, इलैक्ट्रिक मोटर्स, कंट्रोल युनिट्स और समान वस्तुओं में किया जाता है।
- v. नक्काशीदार या गठित एल्यूमीनियम फॉयल:- नक्काशीदार या गठित एल्यूमीनियम फॉयल इलैक्ट्रोलिटिक कैपेसीटर के विनिर्माण में प्रयुक्त किए जाने के लिए अभिप्रेरित हैं।
- vi. एल्यूमीनियम कम्पोजिट पैनल:- यह एक पैसेड क्लेडिंग और सिगनेज में प्रयोग के लिए एल्यूमीनियम की दो पतली परतों के बीच बॉन्डिड नान- एल्यूमीनियम कोर (प्रायः पी ई) है।
- vii. क्लैड विद कम्पेटिबल नॉन क्लैड एल्यूमीनियम फॉयल – एक रेडिएटर, कंडेंसर, एवापोरेटर, इंटर कूलर, ऑयल कूलर और हीटर जैसे आटोमोटिव इंडस्ट्री में इंजन कूलिंग और एयर कंडीशनर सिस्टम में प्रयोग के लिए हाई-स्ट्रेंथ एल्यूमीनियम एलॉय कोर सामग्री के प्रति मेटालर्जीकल बांडिड एल्यूमीनियम सरफेस लेयर्स से निर्मित कोरोजन-रेसिस्टेंस एल्यूमीनियम शीट है।
- viii. बियर बोतल के लिए एल्यूमीनियम फॉयल- बियर बॉटल में प्रयोग किए जाने के लिए खुदरी सतह और छिद्रित सतह, चाहे वे प्रिंटिंग हो या नहीं, के साथ 10.5 माइक्रोन के एल्यूमीनियम फॉयल।

अनंत स्वरूप, संयुक्त सचिव एवं निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2021

[Case No-AD(SSR)-22/2021]

Subject : Initiation of sunset review investigation and extension of anti-dumping duties on the imports of Aluminium Foil ranging from 5.5 to 80 microns from China PR

F. No. 7/27/2021–DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975, as amended from time to time and the customs Tariff (Identification, Assessment and collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time, thereof, the Designated Authority hereby makes the following correction in the initiation notification issued vide

Notification No.7/27/2021-DGTR dated 16th September 2021, in respect of the subject Sunset Review Investigation.

2.The paragraph 4 of the said notification shall be substituted to read as under:

The product under consideration in the present investigation is “Aluminium Foil whether or not printed or backed with paper, paper board, plastics or similar packing materials of a thickness ranging from 5.5 micron to 80 micron” excluding the following:

- i. Alu Alu Laminate: Alu Alu Laminate of 40 - 50 mic in AA8079 & AA8021, is a multilayered opaque laminate where Aluminium foil and is backed with plastic film on both side with adhesives; for use in packing capsules/tablets.
- ii. Ultra-Light Gauge Converted: Ultra-Light Gauge Converted is an aluminium foil having thickness of 5.5 mic to 7 mic which is backed with kraft paper & scrim, or glass cloth, whether plain or printed for use in insulation, spices packing, thermal fluid lines covering and tea bags application.
- iii. Aluminium Foil Composite: Aluminium foil laminated with or backed with Kraft paper and glass scrim or glass cloth with or without poly ethylene, whether printed or not printed. Aluminium foil laminated with or backed with Kraft paper however is within the scope of the product under consideration and proposed measures.
- iv. Aluminum foil for capacitors: Aluminum foil for capacitors is an Aluminum foil of 5-micron gauge with smaller widths having 99.35% purity, for use in electrical equipment such as radios, televisions, telephones, computers, microwave ovens, electrical welders, magnetos, electronic testing equipment, copy machines, air conditioners, automobiles, fluorescent lights, mercury vapour street lamps, power transmission equipment, electric motors, control units, and similar articles.
- v. Etched or formed Aluminium Foils: Etched or formed Aluminium Foils is Aluminium Foil meant to be used in the manufacture of Electrolytic Capacitor.
- vi. Aluminium composite panel: Aluminium composite panel is a non-aluminium core (often PE) bonded between two thin layers of aluminium, for use in facade cladding and signage.
- vii. Clad with compatible non clad Aluminium Foil: Clad with compatible non clad Aluminium Foil is a corrosion-resistant Aluminium sheet formed from Aluminium surface layers metallurgically bonded to high-strength Aluminium alloy core material for use in engine cooling and air conditioner systems in automotive industry; such as radiator, condenser, evaporator, intercooler, oil cooler and heater.
- viii. Aluminium Foil for beer bottle: Aluminium Foil of 10.5 micron with rough surface and perforated whether printed or not; to be used in beer bottle.

ANANT SWARUP, Jt. Secy. and Designated Authority